СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       КУЛАГИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

   НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

                   третий созыв
               РЕШЕНИЕ

    от 17.03.2017г.    №  16/4  р.С.

                       с.Кулагино
О внесение изменения в Решение № 8/5 р.С. от20.04.2016
«Об утверждении Порядка организации и осуществления

муниципального дорожного контроля за обеспечением

сохранности автомобильных дорог местного значения

муниципального образования Кулагинский сельсовет»
На основании изменений внесенных в Федеральный закон от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  руководствуясь Уставам муниципального образования Кулагинский сельсовет Оренбургской области, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Пункт 4.6. «Основание для проведения внеплановой проверки» Порядка организации и осуществления муниципального дорожного контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального образования Кулагинский сельсовет изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением решения возложить на главу муниципального образования Кулагинский сельсовет.

4. Решение вступает в силу после официального опубликования на официальном сайте в сети Интернет администрации муниципального образования Кулагинский сельсовет..

Глава муниципального образования

Кулагинский  сельсовет                                                                         В.В.Гутарев

Приложение

к решению

 Совета депутатов

   от 17.03.2017г. № 16\4 р.С.
 Пункт 4.6. «Основание для проведения внеплановой проверки» Порядка организации и осуществления муниципального дорожного контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального образования Кулагинский сельсовет
4.6. Основанием для проведения внеплановой проверки являются:

1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;
2) мотивированное представление должностного лица органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:
а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и Техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
3) поступление в орган муниципального контроля заявления от юридического лица или индивидуального предпринимателя о предоставлении правового статуса, специального разрешения (лицензии) на право осуществления отдельных видов деятельности или разрешения (согласования) на осуществление иных юридических значимых действий, если проведение соответствующей внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя предусмотрено правилами предоставления правового статуса, специального разрешения (лицензии), выдачи разрешения (согласования).
4) другие основания в соответствии с действующим законодательством.

Проведение уполномоченным органом муниципального дорожного контроля внеплановых выездных проверок осуществляется на основании распоряжения главы муниципального образования Кулагинский сельсовет.